
SpMO 21867/2020-6624
Rámcová dohoda o poskytování služby

„Čištění odpadních vod pomocí mikrobiologického přípravku v kuchyňském

bloku u VÚ 6624 Bechyně“

č. 201051805

I. Smluvní strany

\s
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1

Zaměstnanec pověře
plk. gšt. Ing. Jiří TRŠO- velitel

Se sídlem na adrese: VÚ 6624Bechyně, 391 65 Bechyně
Kontaktní osoba: technických

h smluvních
Telefonické spojení:

Adresa pro doručo
VÚ6624,
391 65 Bechyně

(dále jen „objednatel")

(dále jen „poskytovatel")

EKO-PF, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
oddíl C, vložka 5059
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora, ČR
625 25 816
CZ62525816
Československá obchodní banka

Osoba oprávněná k jednán
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Hlincová Hora 60
373 71 Hlincová Hora

i



c , ,, SpMO 21867/2020-6624
Srn uvm strany podle ustanoveni § 1746, § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník
(dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona
c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu
o poskytování služby:

Čištění odpadních vod pomocí mikrobiologického přípravku v kuchyňském bloku u VÚ 6624
Bechyně

(dále jen ,,dohoda“).

II. Účel dohody

2.1 Účelem této dohody je zabezpečení ekologického provozu útvaru.

III. Předmět dohody

3.1 Předmětem dohody je:
a) Závazek poskytovatele provést čištění odpadních vod pomocí mikrobiologického
přípravku.
b)Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli mikrobiologický přípravek pro čištění odpadních
vod v provozu kuchyně VÚ 6624 Bechyně. V ceně dodávky je požadovaná kultura, následné
dodávky a servis technologie (provedení veškerého servisu - přípravek, seřízení dvou hlavic
ULTRA DOSE EKO 1160, dopravu a manipulaci), kterou zajišťuje poskytovatel v rámci
služby. Celkový počet výměn musí odpovídat podmínkám provozu kuchyňského bloku.
c) Závazek objednatele řádně provedenou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.
Objednatel je povinen respektovat pokyny poskytovatele v oblasti nastavení a seřízení.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že služba bude provedena dle objednatelem vystavené výzvy k RD
viz příloha č. 2.

IV. Cena za službu

4.1

4.2

Cena za provedenou službu v rozsahu dle čl. III. dohody byla stanovena dohodou smluvních
stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
a vychází z nabídkové ceny poskytovatele. Cena za poskytnutou službu zahrnuje veškeré
náklady poskytovatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této dohody.

Celkový finanční objem za službu v rozsahu dle článku III. dohody je objednatelem stanoven
maximálně do výše:

104 347,82 Kč bez DPH

120 000,00 Kč s DPH
(slovy: jednostodvacettisíc korun českých)

4.3 Smluvní cena jednoho servis DPH. Cena obsahuje veškerou
činnost poskytovatele potřeb servisu - tj. 38 litrů přípravku
EKO-GT, seřízení dvou hlavic ULTRA DOSE EKO 1160, dopravu a manipulaci.

4.4 Za provozní rok bude provedeno max. 6 servi ledem na stav
odpadového hospodářství - maximálně do výše

4.5 Celková cena za poskytnutou službu včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná
ave stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytováním
služby.

2



SpMO 21867/2020-6624
V. Místo plnění a poskytování služby

5.1 Místem plnění a poskytování služby je: VÚ 6624, 391 65 Bechyně, Kuchyňský blok.

VI. Doba poskytování služby

6.1 Tato dohoda se uzavírá na období 24 měsíců od podpisu dohody poslední smluvní stranou
nejdříve však od 1.6. 2020.

6.2 Poskytovatel zahájí poskytnutí služby dle výzev k RJD - vzor viz příloha č. 2 a zavazuje se
realizovat poskytnutí služby v termínu uvedeném v dané výzvě k RD. Poskytovatel ukončí
poskytování služby nejpozději 24 měsíců od podpisu dohody. Poskytování služby je ukončeno
poskytnutím služby dle čl. IV, tj. provedení celkem 12 servisních výměn.

6.3 Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům poskytovatele do prostor svého
objektu za účelem plnění této dohody, provedení montáže a následného servisu v čase
nekolidujícím s výrobními procesy kuchyně a vždy po dohodě s objednatelem.

VII. Podmínky poskytování služby

7.1 Objedn

7.2 Poskytnutá služba bude předána poskytovateli v pracovních dnech v době Po - Čt od 8:00
do 15:00 hod. a Pá od 8:00 do 12:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a konkrétní hodiny. Konkrétní termín bude upřesněn e-mailem nebo telefonicky
nejpozději 1 den předem. Termíny poskytování služby budou uvedeny ve výzvě k rámcové
dohodě. P

7.3 Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služby bude přítomna osoba pověřená statutárním
orgánem poskytovatele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při poskytování služby.

7.4 Přejímající po převzetí služby v místě plnění potvrdí poskytovateli přejímací doklady
(protokol).

7.5 Způsob poskytování jednotlivých servisních výměn a souvisejících služeb uvedených v bodu
3.1 b) čl. III. dohody a čl. IV bod 4.4 (tj. plánované servisní výměny) se rozumí provedení,
jejímiž určujícími prvky jsou kalendářní doba nebo stav odpadového hospodářství. Plnění bude
poskytováno v rozsahu a termínu stanoveném zástupcem objednatele nebo na základě
kontrolního nálezu poskytovatele zjištěného v průběhu poskytování služby. Služba bude
poskytována v souladu se schválenými technologickými postupy výrobce, které jsou
k dispozici u poskytovatele a zástupce objednatele.

7.6 Zástupce objednatele není povinen převzít službu, která vykazuje nedostatky nebo odporuje
dohodě. O převzetí, případně nepřevzetí služby sepíší a podepíší zástupce poskytovatele
a zástupce objednatele předávací protokol. V případě nepřevzetí se do předávacího protokolu
uvedou důvody nepřevzetí. Přejímka služby bude provedena po odstranění nedostatků
uvedených v předávacím protokolu. Vznikne-li tímto objednateli škoda, poskytovatel je
povinen ji uhradit.

7.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp.
podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do pěti pracovních dní od vzniku
takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob
jejich odstranění.

3



no n , , , . SpMO 21867/2020-6624
/.8 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění rámcové dohody uzavřené pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel 
povinen kdykoliv po celou dobu plnění dohody tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením 
pojistitele, a to do pěti pracovních dní od obdržení této výzvy.

VIII. Platební a fakturační podmínky
8.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za výzvy k RD bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem 

uvedeným v následujících bodech čl. VIII. dohody.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že provedené služby budou proplaceny dílčím způsobem 
za jednotlivé výzvy k rámcové dohodě. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat doporučeně 
odešle do 10 pracovních dnů objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen 
„faktura14). Zálohové platby nebudou poskytovány.

8.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle § 21 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) označení dokladu jako faktura;
b) číslo písemné výzvy k rámcové dohodě (výzvy k RD), podle které se uskutečňuje plnění
s číslováním objednatele;
c) den vystavení, datum zdanitelného plnění a den (lhůta) splatnosti faktury;
d) IC a DIČ smluvních stran;
e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být faktura uhrazena;
f) název odběratele - Česká republika, Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
v zastoupení VÚ 6624 Bechyně;
g) cenu za provedené služby v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH.

8.4 K faktuře musí být připojeny:
a) Servisní listy po poskytnutí servisní výměny

8.5 Faktura bude objednateli doručena na adresu: VÚ 6624,391 65 Bechyně.

8.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet poskytovatele uvedený v článku číslo I. této dohody.

8.7 Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury 
s výjimkou faktur, které budou doručeny po 14. 12. 2020 a po 13. 12. 2021 a po 12.12 2022. 
Po uvedeném termínu nevzniká poskytovateli právo úhrady v roce 2020, 2021 a 2022, platba 
bude provedena, umožní-li to zákonné a technické podmínky objednatele. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

8.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 
Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury poskytovateli.

8.9 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

IX. Vlastnictví a odpovědnost za škodu
9.1 Nebezpečí škody na předaném předmětu k poskytnutí pro splnění rozsahu služby nebo po jeho 

poskytnutí, přechází z objednatele na poskytovatele okamžikem podpisu předávacího protokolu

4



SpMO 21867/2020-6624
k poskytnutí plnění po předání předmětu a zpětně z poskytovatele na objednatele po podpisu 
předávacího protokolu o poskytnutém plnění po předání služby44.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

9.3 Za nebezpečí škody na předaném předmětu při poskytování plnění až do doby zpětného předání 
zástupci objednatele po poskytnutém plnění odpovídá poskytovatel.

X. Záruka za jakost, vady služby a reklamace
10.1 Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ 

ve stanovené kvalitě podle této dohody, bez vad a za použití příslušných zákonných podmínek.

10.2 Poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost poskytnuté služby od data převzetí služby 
zástupcem objednatele po dobu 6 měsíců na plnění služby. Záruční doba je přerušena na dobu, 
po kterou nelze poskytnutou službu užívat pro jeho vady.

10.3 Reklamací se rozumí doručení reklamačního protokolu poskytovateli na vady zjištěné v záruční 
době. Reklamace uplatňuje zástupce objednatele u poskytovatele bezodkladně po zjištění vady 
poskytnuté služby faxem nebo e-mailem a následně do pěti dnů zašle poskytovateli písemné 
oznámení.

10.4 Poskytovatel se vyjádří k reklamaci faxem nebo e-mailem do tří dnů po obdržení oznámení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. Oznámení je potvrzeno 
zprávou o výsledku komunikace.

10.5 Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování vad na dílčím plnění nejpozději do 10 dnů 
po uznání reklamace. Vady na dílčím plnění budou odstraněny poskytovatelem nejpozději 
do 30dnů od uznání reklamace poskytovatelem. O odstranění vady bude sepsán a podepsán 
zástupci objednatele a poskytovatele „Protokol o odstranění vady a předání plnění44. V případě 
urgentní potřeby okamžitého odstranění vady plnění je poskytovatel povinen zahájit 
odstraňování vady do 48 hodin po obdržení reklamačního protokolu.

XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
11.1 Poskytovatel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením služby v termínu uvedeném 

v jednotlivých výzvách k rámcové dohodě jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové 
částky dané výzvy s DPH a dále za každý započatý den prodlením 1 % z celkové ceny výzvy s 
DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen 
článek XIII. této dohody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

11.2 V případě jednostranného odstoupení poskytovatele od dohody dle odst. 13.1 písm. b), c) nebo
d) se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00Kč, a to do 10 
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

11.3 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady plnění dohody, smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den, 
a to až do podpisu protokolu o odstranění vady plnění dohody. Tím není dotčen 
článek XIII. této dohody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

11.4 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob.

5



SpMO 21867/2020-6624

11.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

11.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

11.7 Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky objednatele.

XII. Zvláštní ujednání
12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

12.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

12.3 Poskytovatel prohlašuje, že služba není zatížena žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním 
této dohody, je český jazyk.

12.6 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody včetně jednotlivých 
výzev k RD bude realizována písemně v elektronické podobě cestou elektronického tržiště, 
prostřednictvím datové schránky, e-mail, faxem nebo poštovní zásilky na adresy uvedené 
v čl. I.

12.7 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, nedoručí-li druhá 
strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese 
zdržuje a zásilku vyzvedne.

XIII. Zánik závazků
13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;
c) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil článek XII této dohody;

d) jednostranným odstoupením objednatelem od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení;

e) písemnou výpovědí bez uvedení důvodů podanou kteroukoliv ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
a) nedodržení provedení služby o více než 7 dní;
b) nedodržení sjednaného rozsahu nebo jakosti;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 21 dní;
d) nepravdivé údaje o kvalifikaci dodavatele.

6



SpMO 21867/2020-6624

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1 Dohoda je vyhotovena o jednom výtisku o 7 listech a 2 listech přílohy č. 1,2. Elektronický
obraz této dohody je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti pod ID
N006/20/V00008886 a bude podepsán oběma stranami.

14.2 Dohoda může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

14.3 V případě změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího, nebude vyhotoven dodatek
k dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit
vhodným způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení
oznámení příslušné smluvní straně.

14.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody
připojují pod ní své podpisy.

14.5 Platnost a účinnost smlouvy nabývá okamžikem vložení elektronického podpisu poslední
smluvní stranou. Pokud hodnota jejího předmětu bude vyšší než zákonem č. 340/2015 Sb.,
stanovená částka, pak je účinnost stanovena dnem uveřejnění v registru smluv.

14.6 Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:
a) příloha č. 1 - cenová nabídka, 1 list.
b) příloha č. 2 - „vzor výzvy k rámcové dohodě“, 1 list.

7



SpMO 21867/2020-6624

Příloha č.l kč. 201051805

Počet listů: 1

Cenová nabídka

Název služby Měrná jednotka Cena za MJ
bez DPH s DPH

Čištění odpadních vod pomocí
mikrobiologického přípravku
v kuchyňském bloku

1 výměna
(2 x přípravek s hlavicí)

V Hlincové Hoře dne: č

8



SpMO 21867/2020-6624

Příloha 5.2 kč. 201051805

Počet listů: 1

Vzor výzvy k RD č. 20225xxxx

Poskytovatel: EKO-PF s.r.o.

Hlincová Hora 60

373 71 Hlincová Hora

IČ: 625 258 16

DIČ: CZ6255816

Bankovní spojení

Číslo účtu:

Vyřizuje:

Telefon:

Email:

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1

160 01 PRAHA 6

v zastoupení

Vojenský útvar 6624 Bechyně

391 65 BECHYNĚ

IČ: 60162694

DIČ: CZ60162694

Bankovní
spojení:

Číslo účtu:

Vyřizuje:

Telefon:

Email:

V souladu s rámcovou dohodou Čištění odpadních vod pomocí mikrobiologického přípravku
v kuchyňském bloku u VU 6624 Bechyně č. 201051805 objednává objednatel u poskytovatele
provedení služby:

Poř. číslo Služba MJ
Počet
MJ

Cena za počet MJ v
Kč bez DPH

Cena za MJ v Kč s DPH

1
Servisní výměna přípravku EICO-GT -38 litrů,
seřízení dvou hlavic ULTRA DOSE EKO 1160

služba 1 0,00 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH do: 0,00 Kč

Cena DPH 15 % XXX

Cena celkem v Kč s DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná.

Místo poskytování služby:

Termín plnění:

Veškerá smluvní ujednání uvedená v rámcové dohodě č. 201051805 jsou platná v plném rozsahu i
pro tuto výzvu k RD.


